[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2016 №_729

Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета города Протвино,
в отношении, которых Администрация города Протвино

выполняет бюджетные полномочия главного
администратора источников финансирования дефицита
бюджета города Протвино
          В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,
                                        П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам     финансирования дефицита бюджета города Протвино, в отношении которых Администрация города Протвино выполняет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета города Протвино согласно приложению к настоящему постановлению.
                  2. Общему отделу настоящее постановление направить:

         - заместителям руководителя Администрации,
- начальникам управлений,

- для размещения на сайте Администрации города Протвино.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель  Администрации города                                                        Г.П. Мущак

                                                                                                          Первый заместитель

                                                                                          руководителя Администрации

                                                                                                                     С.Л. Кудряшов
 Заместитель

руководителя Администрации
Е.Б. Клименко
Заместитель

руководителя Администрации

Е.Н. Верховых

Начальник управления
                                                                               образования и социального развития

О. К. Камардина

Начальник финансового управления                        Начальник юридического отдела

                                           Т.С Жукова                                                         Е.Б. Разумас
Приложение

к постановлению

Администрации города Протвино

от 17.09.2016 №_729
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета города Протвино, в отношении которых Администрация города Протвино выполняет бюджетные полномочия главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета города Протвино
1. Целями настоящей Методики являются:

1) установление единого методического подхода к прогнозированию поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Протвино;

2) повышение качества планирования бюджета города Протвино.

2. Задачами настоящей Методики являются:

1) определение методов прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Протвино;

2) расчет обоснованных объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Протвино.
3. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Протвино, в отношении которых Администрация города Протвино (далее - Администрация) выполняет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета города Протвино, с указанием кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета города Протвино и их наименований приведен в приложении к настоящей Методике.

4. В настоящей Методике используется метод прямого счета (расчет по совокупности действующих договоров, соглашений).
5. Объем размещения муниципальных ценных бумаг городских округов, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, рассчитывается по формуле:

Vцб = Vпр + Vрв, где:
Vцб - объем размещения муниципальных ценных бумаг города Протвино, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации;

Vпр - объем размещения облигаций города Протвино внутренних облигационных займов соответствующего года, при планировании которого учитываются прогнозируемый объем дефицита, объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, объем ассигнований на исполнение муниципальных гарантий, если источником покрытия/погашения являются облигационные займы;

Vрв - объем размещения выкупленных облигаций города Протвино  внутренних облигационных займов в целях их дальнейшего обращения на вторичном рынке.

Объем размещения муниципальных ценных бумаг города Протвино определяется в зависимости от складывающейся конъюнктуры финансовых рынков и необходимости обеспечения наиболее оптимальных для города Протвино условий заимствований, а также на основании значений предыдущих периодов.

6. Объем получения кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации рассчитывается по формуле:

Vполкк = Vкк + Vоб, где:

Vполкк - объем получения кредитов от кредитных организаций бюджетом города Протвино в валюте Российской Федерации;

Vкк - объем привлечения кредитов от кредитных организаций, при планировании которого учитываются прогнозируемый объем дефицита, объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, объем ассигнований на исполнение муниципальных гарантий, если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций;

Vоб - объем средств, предусмотренный в целях возможного осуществления замещения текущих долговых обязательств с высокой процентной ставкой заимствованиями с более низкой процентной ставкой.

7. Объем получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации рассчитывается по формуле:

Vбк = Vбкпос + Vбкчпд, где:

Vбк — объем получения бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом города Протвино в валюте Российской Федерации;
Vбкпос - объем получения бюджетных кредитов за счет средств бюджета Московской области на пополнение остатков средств на счете бюджета города Протвино в валюте Российской Федерации, который рассчитывается по формуле:

Vбкпос = (Vдох - Vест) / 12, где:

Vдох- утвержденный объем доходов бюджета города Протвино;

Vест - утвержденный объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

Vбкчпд - объем получения бюджетных кредитов из областного бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета города Протвино в валюте Российской Федерации, планируется в объеме фактически предоставленных бюджетных кредитов из бюджета Московской области для частичного покрытия дефицита бюджета города Протвино.
8. Объем поступлений определяется в отношении акций, по которым в текущем финансовом году принято решение об условиях приватизации способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации (за исключением преобразования унитарного предприятия в открытое акционерное общество, внесения муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ) и рассчитывается по формуле:

         n
ПД=∑ ПДi, где

        i=1
 ПД – прогноз поступлений на финансовый год;
 n - количество хозяйственных обществ, акции которых планируются к приватизации;
ПДi = Кi * Стi, где:
 Кi – количество акций i-го хозяйственного общества, планируемого к приватизации в соответствии с прогнозным планом приватизации (проектом прогнозного плана приватизации) муниципального имущества на финансовый год;
Стi – номинальная стоимость акции i -го хозяйственного общества.
При формировании в текущем финансовом году уточненного прогноза объема планируемых поступлений в бюджет города Протвино на текущий финансовый год учитываются условия приватизации акций хозяйственного общества, рыночная стоимость акций хозяйственного общества на основании отчета об оценке оценочной организации.
Планируемые поступления определяются без учета налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах.

9. Объем возврата бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета городского округа в валюте Российской Федерации, рассчитывается по формуле:

Vбкюл = Vрег, где:

Vбкюл - объем возврата бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета города Протвино в валюте Российской Федерации;

Vрег - объем средств, полученных бюджетом города Протвино в счет возмещения гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии, а также в счет исполнения обязательств, права требования по которым перешли от бенефициара к гаранту.

10. При расчете объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета учитываются основные направления долговой политики города Протвино на соответствующий финансовый год и на плановый период в части установления ограничения на отношение величины муниципального долга города Протвино к суммарному объему налоговых и неналоговых доходов бюджета города Протвино.

Приложение

к Методике прогнозирования поступлений
 по источникам финансирования дефицита
бюджета города Протвино, в отношении
 которых Администрации города Протвино выполняет
 бюджетные полномочия главного администратора
 источников финансирования дефицита бюджета
 города Протвино, утвержденной
 Постановление Администрации города Протвино
от 17.09.2016 №_729
ПЕРЕЧЕНЬ

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Протвино, в отношении которых Администрация города Протвино
выполняет бюджетные полномочия главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета города Протвино
	№
п/п
	Код
администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	1
	2
	3
	4

	1
	001
	01 01 00 00 04 0000 710

	Размещение муниципальных ценных бумаг городских округов, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	2
	001
	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	3
	001
	 01 03 01 00 04 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации

	4
	001
	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов

	5
	001
	01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставляемых юридическим лицам из бюджета городского округа в валюте Российской Федерации